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نگاه

همراهم باش

با هم نسبتی ندارند. نه فامیلند و نه قوم و خویش. غریبه هایی 
هستند که بر حسب اتفاق با هم آشنا شده اند. آن هم در 
بیمارستان. باعث دوستی چندروزه شان شرکت های خصوصی 

است که کارشان فرستادن همراه بیمار به بیمارستان است.
      

پیرزنی که روی تخت بیمارستان بی حرکت و نالان خوابیده، چند 
روزی می شود به علت جراحی روده بستری شده و شرایط خوبی 
ندارد. درد امانش را بریده، با هر تکان انگار خنجری شکمش را 
سوراخ می کند. از یک ماه گذشته تا حالا این سومین باری است 
که خود را به تیغ جراحی سپرده است. با صدایی که انگار از ته 

چاه بیرون می آید، همراهش را صدا می کند: »رویا! رویا خانم!« 
رویا 40سال دارد و دیروز از طرف شرکت به بیمارستان آمده تا 
مراقب پیرزن باشد. تا قبل از اعتیاد همسرش، خانه دار بوده و 
درباره نگهداری سالمند یا مراقبت از بیمار چیزی نمی دانسته 
اما حالا برای خودش یک پا بهیار شده است. او دل پری از روزگار 
دارد. از سخت گذشتن زندگی اش گله می کند و نگاهی به پیرزن 
می اندازد که به خواب عمیقی فرو رفته است:  »این بنده خدا 
انسداد روده داشته.  ماه پیش او را عمل جراحی می کنند. بعد 
از 3-2هفته چسبندگی پیدا می کند. دوباره عمل می کنند که 
عفونت می کند. تا دیروز در بخش آی سی یو بستری بود. دیروز 

او را به بخش منتقل کردند. بچه هایش شب ها سری می زنند.« 
      

 دستمزد همراه بیمار توسط شرکت تعیین می شود و هر شرکتی 
نرخ خودش را دارد. از 850هزار تومان تا یک میلیون تومان. 
بعضی از شرکت ها تهیه غذای همراه بیمار را هم بر عهده خانواده 
بیمار می گذارند. افرادی که تزریقات یا کارهای اولیه بهیاری 
را نمی دانند، حقوق شان بین 700 تا 850 هزار تومان است اما 
اگر کسی الفبای بهیاری را بلد باشد تا یک میلیون و 500هزار 
تومان هم دستمزد می گیرد. احمد همراه بیمار دیگری است که 
شبانه روز وقت خود را برای رسیدگی به بیمار میانسال سپری 
می کند. بیمار به دلیل بیماری های زمینه ای و سکته های مغزی 
مکرر قادر به حرکت نیست و باید کسی یاری اش کند. احمد این 
کار را برای او می کند. از خودش می گوید که پیش تر از طریق 
شرکت برای مراقبت از بیماران به بیمارستان می رفته و حالا 
برای خودش کار می کند. احمد از عصر تا صبح روز بعد بالای 
سر بیمار می ماند و بقیه روز را خانواده بیمار حضور دارند. همین 
باعث می شود استراحت کند و با انرژی سر کار خود حاضر شود. 
او تکنیسین علوم آزمایشگاهی است و به دلیل نبودن کار، سراغ 

این حرفه آمده است.

یک اهواز است و یک کارون پر از عشق؛ اصلا انگار حیات و ممات اهوازی ها 
به بالا و پایین شدن آب کارون بستگی دارد. خوشی هایشان کنار کارون، 
غم هایشان کنار کارون، رزق و روزی شان از دل کارون و خلاصه اینکه کارون 
همه زندگی مردم اهواز است. البته مسافران و گردشگران هم عاشق کارون 

و گشت و گذار و ماجراجویی در آن هستند. به خاطر همین، محال است کسی 
گذرش به اهواز و ساحل کارون بیفتد اما از قافله قایق سواران این رودخانه 
بزرگ عقب بماند؛ قایق های رنگارنگی که زیبایی های کارون را دو چندان 

می کنند. بی دلیل نیست که می گویند کارون را عشق است.

کارون را 
عشق است مصور

کهنه های بی چروک 
گزارشی از مرکز اتوشویی لباس های تاناکورا 

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار

شوتی ها، عدل های البسه استوک و تاناکورا را 
یکی پس از دیگری از مسیر جاده های زاهدان، 
مهاباد و کردستان به انبارهای بزرگی در حاشیه 
پایتخت  یا یکراست به سوله هایی متروک و 
تاریک که آجر به آجرش سخت و دشوار بند 
مانده، در محدوده محله مولوی می رسانند؛ 
عدل هایی 50تا 150کیلوگرمی که با توجه به 
پوشاک متناسب با هر فصل بین 70 تا بیش از 
200جامه لیبل خورده از مارک های معروف و 
نو )استوک(  یا لباس های رنگ و رورفته دست دوم 
)تاناکورا( را در خود جا داده اند. استوک  باشند 
یا تاناکورا، فرقی نمی کند؛ حتی فرقی نمی کند 
صاحب نخست آنها که بوده   و کجا چه می کرده )!( 
در هر حال همه شان فشرده و پرس شده، از آب 
گذشته اند و از راه های دور و دراز کشورهای 
اروپایی، ترکیه، دوبی، چین، بنگلادش و 
پاکستان رسیده اند. آنقدر متراکم و چلانده 
که اغلب شان برای دوباره مشتری پسندشدن و 
نشستن بر تن هر یک از آنها که یا مارک پوشند یا 
تنگدست، نیاز به اتوکشی و بخار دارند؛ اتوکشی 
لباس هایی که بورس فروش شان محدوده محله 
مولوی است؛ درست نزدیک کارگاه های تنگ و 
تاریکی که کارگران کنج شان پای دستگاه های 
قدیمی و سنتی اتوی بخار ایستاده اند تا 

تاناکوراهای نورسیده از مرزها را نونوار کنند.

قاچاقی ای که نیمه شب می رسد

عبدالجواد، افغان است و سن و سالی حدود 
30سال دارد. ریزاندام و چالاک که قریب به 

3سال از کارگری اش در یکی از کارگاه ها و مراکز 
اتوکشی لباس های تاناکورا که اغلب در محله 
مولوی فعال و پرشمار هستند، می گذرد. کارگاهی 
که دالان دراز، پستوی کوچک، نشیمن هواگیر، 
ایوان نم و نا گرفته و رف و طاقچه های لچ و لوچه 
شکسته اش خبر از روزگاری دیرین می دهد که    برو 
و بیای ساکنان به راه بوده. گونی های لباس توسط 
شوتی ها تحویل شده و جنس های شبانه برای اتو 
شدن در روز به حیاط خشکشویی آورده می شوند.

همین که آخرین و چهارمین گونی 100کیلویی 
را نفس نفس زنان در کنج و کنار پستو- که حالا 
مدت هاست کاربری انباری یافته- جاگیر کرد، 
شماره تلفن همراه نبی )کارگر دیگر که او نیز 
هم کشورش است( را گرفت و بعد از گپی مختصر، 
به او  تأکید کرد تا طلیعه آفتاب بیاید برای اتوکشی 
چندصد لباس بهاره؛ از بلوز و پیراهن زنانه و مردانه 
گرفته تا شلوار و دامن بچگانه؛لباس هایی که 
سفارش آقا نادر است که اصلا بدقولی و تحویل 

دیرهنگام اجناسش را برنمی تابد.

اتوکشیدن کهنه ها 

ساعت 7صبح، عبدالجواد با فشردن دکمه ای و 
پر کردن مخزن آب 2دستگاه اتوی پرس صنعتی 
که از همه طرفش به قیژقیژ افتاده، کار روزانه را 
شروع می کند. نبی هم تازه از راه رسیده که به 
یاد خانه و وطن، ترانه برگردم به هرات را پلِی 
می کند. ترانه ای که فنجان های قهوه دوبل را در 
رگ و خونش جاگیر می کند و سرعت اتوکشی هر 
دو را آنطور که خوشایند آقا نادر است، بالا می برد. 
گره   از بند گونی عدل نخست که باز می کند، بوی 
نامطبوع و آشنای تاناکورا در محیط می دود و 
غالب و فراگیر می شود؛ بویی که نبی هنوز به آن 
عادت نکرده و حین کار، با دستمالی نخی دهان 

و بینی اش را می پوشاند. قرار این است لباس ها 
را یکی یکی بردارند و چند تکان محکم بدهند 
تا اندکی از مچالگی درآیند. خبری از پارگی و 
ضایعاتی اگر نبود، روی بالشتک چرک و ناشور 
دستگاه اتو که گویی دوران آزگاری است آب و کف 
به خود ندیده، پهنشان می کنند و بعد دسته فلزی 
پرس را با قدرت، پایین می کشند. چند ثانیه ای در 
آن وضعیت دسته پرس بخار را نگه می دارند تا 

چین و چروک ها از  هم باز شوند.

عدل های 20میلیونی با سود 100میلیون تومانی!

گونی نخست، انباشته از 130تی شرت مختلف 
بود که اتوکشی شان به صلات ظهر نرسیده، تمام 
شد. وقت نان چاشت، عبدالجواد فرصت گپ و 
گفتی کوتاه می یابد و درباره کارشان این چنین 
توضیح می دهد: »از قدیم اینجا بورس فروش 
و اتوکشی لباس های تانا )تاناکورا( بوده و حالا 
هم وضع به همان منوال است. یک گشتی در 
کوچه های این محدوده از گذر امین الدوله تا کوچه 
مال فروشان بزنید چندتایی خانه کلنگی و سوله 
قدیمی خواهید دید که داخلشان کارگرانی پای 
دستگاه های اتوبخار ایستاده اند. تابستان اگر باشد، 
گرما و بخار دستگاه، ناچارمان می کند به نیم لا 
باز گذاشتن در کارگاه برای جریان هوای خنک 

که این چاره ناچار، دردسرهای خودش را دارد؛ 
چون یا رهگذران سرک می کشند  یا ناغافل 
سر و کله مفتش دولتی پیدا می شود. 

زمستان هم اگر باشد، باید حواسمان را 
بدهیم پی گازگرفتگی و آتش سوزی های 

احتمالی که تقریبا هر سال این حوالی رخ 
می دهد!« نبی هم بعد از فرو دادن لقمه آخر نان 
چاشتش، می گوید: »معمولا روزی 5هزار لباس اتو 
و صاف می کنیم. از 8صبح تا هر وقت که عدل ها 

خالی شوند. مزد اتوی 
کاپشن 3هزار، بادگیر 
2هزار و 500، شلوار 
2هزار و بلوز هم هزار 
تومان است. گنجایش 
هر عدل هم بسته 
به اینکه لباس های 
داخلش سایز کوچک 

یا بزرگ باشد 70تا بیش از 100لباس است که 
میانگین قیمتشان هم هر عدل 20 تا 30میلیون 
تومان است با سود هر عدل حدود 100میلیون 
تومان!« با پشت دست، دور دهانش را تمیز می کند 
و ادامه می دهد: »تصدیق کنم این میانگین قیمت 
عدل ها با تعداد ضایعات آنها، میزان نونواری 
پوشاک و اینکه فصل خرید مانند ایام نزدیک نوروز 

باشد یا نه، بالا و پایین می کشد.«

لباس رونق بر تن بازار کهنه ها 

عبدالجواد، سیر و سیراب می رود سراغ عدل 
دوم. اما پیش از آن، باز مخزن آب دستگاه اتو را 

پر می کند. حین انجام این 
کار می گوید: »عجیب است 
که کارمان هر روز زیادتر 
می شود و تحول زمانه، مردم 
را به استوک پوشی انداخته. 

نشان به آن نشان که بوتیک داران بسیاری از 
عدل های استوک که مرجوعی نمایندگی های 
فروش برندهای مشهور یا بازمانده از فصل فروش 
خود هستند، سفارش می دهند. عدل هایی که 
اگر در دریا غرق و خیس نشوند یا در جاده دست 
مفتش نیفتند، مشتری های فراوان دارند. پوشاک 
و لوازم استوک بسیار گران تر از تاناست.« حالا نبی 
هم آمده سراغ کارش: »کار اتوکشی پوشاک که 
تمام می شود، سفارش دهنده و دلال )از تهران و 
باقی شهرها( می آید برای تحویل و تسویه حساب.« 
رختی را با دقت وارسی می کند و دوباره به سخن 
می آید: »سایت دیوار را ببینید تا مطمئن شوید 
چقدر سفارش خرید تن پوش های مستعمل 

زیادشده و به تبع آن، اتوکشی شان 
هم رونق گرفته.« 

تولیدگندم
رشدمیکند

برداشت گندم در استان های گرمسیری آغاز شده و پیش بینی ها 
حاکی از خودکفایی تولید گندم برای سومین سال پیاپی است

 سامانه بارشی جدید
 در راه شمال غرب 

گزارش هواشناسی نشان می دهد از بعد از ظهر امروز )پنجشنبه، 
 16فروردین( بارش ها به نیمه شمالی کرمان، شرق فارس و 
سیستان و بلوچستان محدود می شود و با رگبار پراکنده، بارش 
باران، وزش باد و در نقاط مستعد با خیزش گرد و خاک همراه 

است.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »روز جمعه )17فروردین( جو کشور آرام است، اما از 
بعد از ظهر شنبه )18فروردین( سامانه بارشی از شمال غرب به 
کشور نزدیک می شود. یکشنبه )19فروردین( با نفود سامانه 
بارشی به شمال غرب و برخی نقاط غرب کشور علاوه بر این 
مناطق، استان های ساحلی دریای خزر، استان های واقع در 
دامنه جنوبی البرز مرکزی هم رگبار، رعد و برق و باد شدید را 

تجربه می کنند.«
امین حسین نقشینه افزود: »فعالیت این سامانه در مناطق مستعد 
می تواند سبب خیزش گرد و خاک شود و در نقاط خاصی هم 

ممکن است شاهد بارش تگرگ باشیم.«
نقشینه با تأکید بر اینکه روند افزایش نسبی دما در روزهای آینده 
ادامه دارد، گفت: »به عنوان مثال، بیشینه دمای تهران پنجشنبه 
)16فروردین( 24درجه، جمعه )17فروردین( 25درجه و شنبه 
)18فروردین( 26درجه سانتی گراد خواهد بود. این افزایش 
نسبی دما در شهر رشت نیز به این صورت است که پنجشنبه 
)16فروردین( 19درجه و جمعه )17فروردین( 23درجه 

سانتی گراد می شود.«
پایتخت نشینان نیز طی 3روز آینده آسمانی صاف تا قسمتی ابری 
را تجربه می کنند. وزش باد نیز هنگام عصر و به گفته کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور، بارندگی در تهران در ارتفاعات رخ 
می دهد. نقشینه ادامه داد: »از عصر شنبه )18فروردین( تا 
سه شنبه )21فروردین( گذر متناوب امواج ضعیفی از نواحی 
شمالی تهران سبب می شود که برای نواحی جنوب و غرب استان 
تهران باد شدید بوزد و برای نقاطی از شمال استان هم رگبار 
پراکنده پیش بینی می شود.« تهران هم بیشینه و کمینه دمایی 
22 و 13درجه سانتی گراد را از سر می گذراند. با گذشت نیمی 
از نخستین  ماه فصل بهار، ایستگاه 7توچال همچنان رکورددار 
سردترین ایستگاه هواشناسی کشور است و دمای 8درجه زیر صفر 
را دارد. ایستگاه قاملو در استان کردستان و ایستگاه خیرآباد در 
استان زنجان هم 5درجه زیر صفر بودند. زرآباد، قصرقند و راسک 
در استان سیستان و بلوچستان نیز با دمای 36درجه سانتی گراد 

به عنوان گرم ترین ایستگاه ها گزارش شده اند. 

هواشناسی  عدد خبر

بزرگترینمجموعهاستخرتکثیرطبیعیگیلانمولدگیریشد
کورش خلیلی، مدیرکل شیات گیان:در فصل تکثیر ماهیان استخوانی، بزرگ ترین مجموعه استخر 
 تکثیر طبیعی گیان در بندرانزلی مولدگیری شد. انتظار داریم در مجموع حدود ۴میلیون لارو ماهی را 

داشته باشیم.

سفر10میلیونمسافربهمشهد
 حجت گنابادی نژاد، جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی: از ۱۵اسفند۱۴۰۲ تا ۱۴فروردین 
درمجموع ۱۰میلیون و۴۱8هزارو3۱۵نفر به استان و مشهد سفر کردند. بیشترین مسافران با وسایل حمل ونقل 

شخصی به خراسان رضوی و مشهد سفر کرده  اند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
سیستان و بلوچستان از ساخت بیش از 7 
هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای 
مختلف استان خبر داد. به گزارش ایرنا، 
مصطفی بیک مداح اظهار کرد: ۲۱هزار 
واحد روستایی نیز در سطح روستاهای 

استان در حال ساخت است. 

7000
واحد  

 سیستان و بلوچستان

ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: طی 
یک سال گذشته میزان صادرات کالا از 
گمرکات استان معادل ۲میلیون و۹۱۲ هزار 
تن و به ارزش یک میلیاردو7۰۰ میلیون دلار 
بوده که نسبت به سال قبل از آن از نظر 
وزنی 3۱درصد و از نظر ارزش ۱۹درصد رشد 
داشته است. به گزارش ایسنا، جواد جعفری 
گفت: عمده اقام صادراتی در این مدت 
زعفران، پسته، کامپاند پلی اتیلن و تخم 

خوراکی پرندگان بوده است. 

۳۱
درصد  

خراسان رضوی

عکس خبر

بم بعد از مسافران 
مسافران رفتند و دوباره مرمت کاران ارگ را فتح کردند. 
بمی ها هنوز منتظر هستند تا مرمت این عمارت خشتی 

به پایان برسد و بم دوباره بم شود.
عکس: همشهری  

کرمان

برداشت رسمی گندم در سال زراعی 1۴0۳-
1۴02 چند روز پیش در مناطق گرمسیری و 
در هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، 
جنوب کرمان و جنوب فارس آغاز شد و از 
خوزستان هم خبر می رسد که برداشت گندم به زودی و از 25فروردین آغاز می شود. به گزارش 
همشهری، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی که به همین مناسبت به 
هرمزگان سفر کرده بود، اعلام کرد که »اگر در اردیبهشت  ماه بارش خوبی داشته باشیم، امسال 
خودکفایی گندم تکرار می شود و حدود 11میلیون تن خرید تضمینی به شرط عدم آفت و بلای 

طبیعی خواهیم داشت.« برداشت گندم تا پایان شهریور در استان های مختلف ادامه دارد. 

گروه ایرانشهرگزارش

12.5

میلیون تن 
نیاز سالانه کشور

13

میلیون تن 
پیش بینی تولید

1.5

میلیون تن 
نیاز ذخایر استراتژیک

11

میلیون تن 
خرید تضمینی

۶

میلیون هکتار 
سطح زیرکشت

1100

مرکز 
خرید تضمینی

 علی قلی ایمانی
مدیرعامل بنیاد ملی 

گندمکاران: 
 برنامه خودکفایی گندم 
یک برنامه ۵ساله است 

و امسال در سومین 
سال این برنامه قرار 

داریم و کشت قراردادی 
از زیرمجموعه های این 

برنامه کلی است.

شاورزی
ک

     افزایش خرید تضمینی
 

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه 
برداشت گندم به روال هر سال از استان های 
گرمسیری آغاز شده است و به ترتیب با گرم تر 
شدن هوا در استان های سردسیر هم آغاز خواهد 
شد به همشهری گفت: وضعیت سبز مزارع نشان 
از شرایط خوب کشت گندم دارد و پیش بینی ها 
حاکی از آن است که اگر اتفاق خاصی نیفتد، 
امسال 11میلیون تن گندم از کشاورزان به صورت 
تضمینی خریداری شود که نسبت به پارسال 
500هزار تن افزایش خواهد داشت. به گفته 
علی قلی ایمانی، میزان تولید گندم نیز حدود 
13میلیون تن برآورد شده است که باز هم نسبت 
به سال گذشته رشد دارد و موجب می شود 
برای سومین سال از شروع برنامه خودکفایی 
تولید گندم در بخش نان به  خودکفایی برسیم 
و در بخش های دیگر ازجمله صنعت ماکارونی، 
نان های حجیم و...30 تا 40درصد کاهش واردات 
داشته باشیم. او تأکید کرد که برنامه خودکفایی 
گندم یک برنامه 5ساله است و امسال در سومین 
سال این برنامه قرار داریم و کشت قراردادی از 

زیرمجموعه های این برنامه کلی است.

   خوزستان، رتبه اول 

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با پیش بینی 
رکودداری استان های پیشتازی چون 
خوزستان، گلستان، فارس، کرمانشاه و 
آذربایجان غربی اظهار امیدواری کرد که 
گلستان امسال رتبه دوم خود را بار دیگر 
به دست بیاورد و خوزستان همچنان رتبه اول 

تولید گندم را در اختیار داشته باشد.
سال گذشته  ، استان خوزستان رتبه نخست 
تولید گندم کشور را به خود اختصاص داد  و 
استان طلایی کشور نام گرفت؛ 5 استان برتر 
در تولید گندم در سال زراعی 1401-1402 
به ترتیب خوزستان با یک میلیون و 720هزار 
تن، کردستان با یک  میلیون  و152هزار 
تن، فارس با یک میلیون تن، کرمانشاه 
 806هزار تن و آذربایجان غربی با 682هزار

 و928تن بودند. 
گلستان به دلیل کاهش شدید بارندگی که در 
50سال گذشته بی سابقه بود، با کاهش تولید 
همراه بود و رتبه دوم خود را از دست داد که 
امسال پیش بینی شده است دوباره این جایگاه 

را به دست بیاورد. 
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